КОНТРАКТА №
на оказание услуг по оценке профессиональных рисков
г. Челябинск

                               «________» _______ 2023г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный центр Перспектива» (АНО ДПО «Учебный центр Перспектива»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Козака Илья Львовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________, действующего на основании _________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Контракт в соответствии с п.4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 5 апреля 2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по оценке уровней профессиональных рисков на рабочих местах (далее – Оценка) согласно Приложению №1, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке, в срок и на условиях, определенных настоящим Контрактом.

1.3. Настоящий контракт заключается на основании ч.1 п. 4 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.4. ИКЗ: _____________________________
1.5. Оплата услуг производится Заказчиком, за счет муниципального задания на 2023 год

1.6. Количество рабочих мест подлежащих Оценке: 25

2.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязуется:
2.1. Произвести оценку уровней профессиональных рисков по каждой профессии (должности), поименованных в штатном расписании Заказчика, соответствующую обязательным требованиям, установленным законом или иным нормативным актом в порядке и сроки предусмотренные настоящим Контрактом.
2.2. Подписывая настоящий контракт, Исполнитель подтверждает, что не состоит в реестре недобросовестных поставщиков.

2.3. Подписывая настоящий контракт, Исполнитель подтверждает, что отсутствует в реестре иностранных агентов.

3.ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязуется своевременно представлять все необходимые документы и материалы:

· штатное расписание;

· перечень оборудования, применяемого на рабочих местах, подлежащих оценке уровня профессиональных рисков;

· материалы предыдущей специальной оценки условий труда;

· должностные инструкции работников, на рабочих местах которых, оценивается уровень профессиональных рисков.

3.2. Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителя в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим контрактом.

3.3. Произвести экспертизу предоставленных Исполнителем предусмотренных настоящим Контрактом услуг, в части их соответствия условиям Контракта. Экспертиза результатов, предусмотренных Контрактом, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании заключенных контрактов».
3.4. Произвести приемку оказанных Исполнителем услуг с учетом норм статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в порядке и сроки предусмотренные настоящим контрактом
4.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость услуг по выполнению услуги по оценке уровней профессиональных рисков – 8375 рублей 00 копеек, из расчета 335 рублей *25 рабочих мест. НДС не предусмотрен. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок его исполнения.
4.2. Оплата по настоящему контракту производится по факту оказанных услуг, путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Контракте, в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания документов о приемке Заказчиком.

4.3. Рабочими днями считаются дни с понедельника по пятницу, за исключением праздничных дней. Календарными днями считаются последовательные дни, включающие рабочие дни, выходные субботы и воскресенья, а также официальные праздники.
4.4. Условия настоящего Контракта о размере и (или) сроках оплаты и (или) услуги  могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению.
4.5. Сумма, подлежащая уплате Исполнителю, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом № 44-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042 «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных Контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. № 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. № 1063» (далее - Правила).

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

5.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

5.5. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик, выплачивает Исполнителю штраф в размере 1 000,00 (Одна тысяча) руб. 00 коп.

5.6. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.7. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.8. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

5.9.  Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.

5.9.1. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик выплачивает Заказчику штраф в размере:

1) 10 % начальной (максимальной) цены Контракта в случае, если цена Контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта, что составляет 2340 руб. 00коп.

5.9.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 1 000,00 (Одна тысяча) руб. 00 коп.

5.10. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.11. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Правилами, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.12. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.13. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств по настоящему Контракту.

5.14. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения или просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе удержать сумму неисполненных Исполнителем требований об уплате неустоек (штрафов, пеней), предъявленных Заказчиком в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, из суммы, подлежащей оплате Исполнителю.

6.СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ
6.1. Срок оказания услуги: в течение 15 (Пятнадцати) дней с момента подписания настоящего Контракта.
6.2. Исполнитель имеет право сдать работу досрочно.
6.3. Стороны обязуются хранить в тайне и не допускать разглашения конфиденциальной информации, ставшей им известной в ходе исполнения настоящего Контракта.
6.4. При разглашении конфиденциальной информации виновная сторона обязана возместить другой стороне причиненные убытки.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
7.1. Срок действия контракта с момента подписания его Сторонами и по 30.12.2023 г., в части оплаты до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту, а также его расторжение, считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на, то представителями обеих сторон.
8. ПОРЯДОК ПРИЕМА РЕЗУЛЬТАТА ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
8.1. Результатом оказания услуг по настоящему Контракту является предоставление Исполнителем Заказчику документов по оценке уровней профессиональных рисков:
· Приказ о создании комиссии для проведения идентификации опасностей и оценки профессиональных рисков (в электронном виде).

· Положение по идентификации опасностей и оценке уровней профессиональных рисков.

· Карты оценки профессиональных рисков, согласно Приложения № 2.

· Перечень мер по исключению, снижению и контролю уровней рисков.

· Отчет о проведении оценки профессиональных рисков (титульный лист).

· Реестр опасностей предприятия. Опасности, действующие на работников предприятия (в электронном виде).

8.2. Прием - сдача оказанных услуг осуществляется в следующем порядке:
8.2.1.  По окончании оказания услуг Исполнитель передает Заказчику пакет документов и акты оказанных услуг настоящего Контракта в течение 10 дней с момента оказания услуг.

8.2.2. Заказчик рассматривает переданную документацию, при наличии обоснованных замечаний Исполнитель вносит необходимые изменения.

8.2.3.  В течение 5-и рабочих дней со дня получения Акта оказанных услуг Заказчик направляет Исполнителю подписанный Акт оказанных услуг или мотивированный отказ от подписания Акта. Если в течение 5-и рабочих дней подписанный Акт оказанных услуг не поступит к Исполнителю, то услуги считаются принятыми по одностороннему Акту оказанных услуг, оформленному Исполнителем. При этом Заказчик лишается права на предъявление замечаний и права требования возмещения убытков от Исполнителя.
8.3. Заказчик, обнаруживший после приема результата оказанных услуг ошибки и неточности, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить Исполнителя в течение 3-х рабочих дней со дня их обнаружения. В случае, если указанные недостатки были допущены по вине Исполнителя, то последний обязан устранить их безвозмездно в срок не позднее 10-и рабочих дней. Если указанные недостатки были допущены Исполнителем по вине Заказчика, то они подлежат устранению за счет последнего в определенные новым Контрактом сроки.
9.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) дней с момента их наступления поставить в известность другую сторону путем направления уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие такого уведомления лишает сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.

9.2.   При наступлении обстоятельств непреодолимой силы исполнение обязательств откладывается до прекращения обстоятельств непреодолимой силы. В том случае если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения настоящего контракта. При этом сторона, решившая расторгнуть настоящий контракт, направляет другой стороне письменное уведомление не менее чем за 10 (десять) дней до расторжения настоящего контракта.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Решения вопросов, не предусмотренных настоящим Контрактом, оформляются отдельными дополнительными соглашениями.

10.2. Споры по настоящему Контракту стороны разрешают путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий последние подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области.

10.3. Настоящий Контракт составлен и подписан в электронном виде на портале поставщиков южного Урала

10.4. Приложения к контракту:

          -Приложение №1 «Перечень должностей, подлежащих оценке профессиональных рисков»;
-Приложение №2 «Форма «Карта оценки профессиональных рисков №__».

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

Директор___________________________
                             (подпись)

м.п.

«____»  _________  2023 г.
	Исполнитель:

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный центр Перспектива»

АНО ДПО «Учебный центр Перспектива»

Юридический адрес: 454084, г. Челябинск, проспект Победы, д.160

Фактический адрес: 454084, г. Челябинск, проспект Победы, д.160

Тел./факс (351) 7000-160

Сайт perspekt174.ru

email: info@perspekt174.ru

ИНН  7448071712

КПП  744701001

ОГРН 1057422059860

р/с  40703810438040000023

ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК 046577964

Корр. счет:  30101810100000000964

Директор________________/ Козак И.Л/

                       (подпись)

м.п.

«____»  _________  2023 г.

Приложение № 1

                                                                                             к контракту №_______________
Перечень должностей, подлежащих оценке профессиональных рисков

	№
	Наименование должности
	Количество

штатных единиц
	Количество должностей
	Цена, руб.
	Стоимость, руб.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	ИТОГО:

	Заказчик:

Директор_________________                             (подпись)

м.п.

«____»  _________  2023 г.
Исполнитель:

АНО ДПО «Учебный центр Перспектива»

Директор________________/ Козак И.Л/

                       (подпись)

м.п.

«____»  _________  2023 г.

1